[image: C:\Documents and Settings\CORECON\Desktop\PI.jpg]

EXTRATOS DE CONTRATOS E ADITIVOS 2022

RENOVAÇÃO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO n° 4607. Locatário: Conselho Regional de Economia do Piauí. Locadora: MARKO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 12.173.530/0001-10. Objeto: locação de 01 (um) equipamento KYOCERA (série LZK6973331, PAT 591) e 01 (um) estabilizador audiofix 1050W (NS M08921). Franquia global: R$ 174,00 (cento e setenta e quatro reais). Franquia de 3.000 (três mil) cópias/impressão mês. Vigência: 08/09/2021 a 09/09/2022 (12 meses).Fonte de recursos: Receitas de Contribuições. Data da Assinatura: 08/09/2021. Signatários: Econ. Valmir Martins Falcão Sobrinho (pelo locatário) e Cícero Leonardo R. da Silva (pela locadora).

CONTRATO n°. 9912394134/2016 Contratante: Conselho Regional de Economia do Piauí – CORECON-PI, CNPJ: 06.732.317/0001-07. Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, CNPJ: 34.028.316/0022-38. Objeto: Prestação, pela ECT, de serviços e venda de produtos, que atendam às necessidades da CONTRATANTE, mediante adesão ao(s) anexo(s) deste instrumento contratual que, individualmente, caracteriza(m) cada modalidade envolvida. Valores: Contidos na ficha resumo anexa ao termo aditivo ao contrato de prestação de serviços e venda de produtos. Vigência: 60 mesesa partir da data da assinatura: 04/05/2021. Signatários: Econ. Valmir Martins Falcão Sobrinho (pelo Contratante) e Fredison Pacheco Barros (pelo Contratado).

ADITIVO nº. 003 AO CONTRATO n° 003/2020. Contratante: Conselho Regional de Economia do Piauí. Contratado: RQH SOLUÇÕES, proprietário LEONARDO CAFÉ RODRIGUES, CNPJ n°.33.894.381/0001-59. Objeto: Contratação de empresa especializada para a manutenção do site e portal da transparência do CORECON-PI. Valor fixo mensal: R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais). Vigência: 04/06/2022 a 04/05/2023. Fonte de recursos: Receitas de Contribuições. Data da Assinatura: 04/06/2022. Signatários: Econ. Valmir Martins Falcão Sobrinho (pelo Contratante) e Leonardo Café Rodrigues (Contratado).

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL. Locatário: Conselho Regional de Economia do Piauí, CNPJ: 06.732.317/0001-07. Locador: JOSE NORBERTO LOPES CAMPELO, CPF n°. 275.132.463-00. Objeto: Locação de sala comercial localizada na Av. Jóquei Club, 299, Ed. Eurobusiness, sala 603, Jóquei, Teresina-PI. Valores semestrais/Período: R$ 700,00 (setecentos reais), período: março/21 a agosto/21; R$ 800,00 (oitocentos reais), período setembro/21 a fevereiro/22; R$ 900,00 (novecentos reais), período março/22 a agosto/22; R$ 1.000,00 (mil reais), período setembro/22 a fevereiro/23. Fonte de recursos: Receitas de Contribuições. Data da Assinatura: 18/02/2021. Signatários: Econ. Valmir Martins Falcão Sobrinho (pelo Locatário) e José Norberto Lopes Campelo (Locador).

CONTRATO n° 003/2021. Contratante: Conselho Regional de Economia do Piauí. Contratada: ASSESCON - Assessoria & Consultoria Contábil Ltda. CNPJ n°. 10.921.279/0001-08. Objeto: Contratação de serviços especializados em assessoria contábil objetivando a orientação quanto à aplicação dos dispositivos legais vigentes, sejam federais, estaduais ou municipais, em conformidade com as normas do COFECON; Assessoria contábil e na área de recursos humanos; Elaboração de prestação de contas trimestrais, contas anuais e proposta orçamentária; Obtenção de certidões negativas de débito junto aos órgãos públicos federais, estaduais e municipais. Valor fixo mensal bruto: R$ 1.800,00 (Ummil, e oitocentos reais). Vigência: 01/11/2021 a 31/10/2022. Fonte de recursos: Receitas de Contribuições. Data da Assinatura: 01/11/2021. Signatários: Econ. Valmir Martins Falcão Sobrinho (pelo Contratante) e Evandro Pinheiro Mendes (pela Contratada).

CONTRATO n° 004/2021. Contratante: Conselho Regional de Economia do Piauí. Contratado: CAIO BENVINDO MARTINS PAULO. CPF n°. 622.305.573-00. Objeto: Contratação de serviços especializados em asses3soria jurídica, objetivando a defesa nas ações promovidas contra o contratante; ajuizamento de ações de execução a favor do contratante; promoção de outras ações judiciais na defesa e interesse do contratante; emissão de pareceres em processos administrativos internos e em outros de interesse do contratante; acompanhar o desenvolvimento de ações pelo setor de fiscalização e fornecer subsídios ao bom desempenho do mesmo. Valor fixo mensal bruto: R$ 1.800,00 (um mil, e oitocentos reais). Vigência: 01/11/2021 a 31/10/2022. Fonte de recursos: Receitas de Contribuições. Data da Assinatura: 01/11/2021. Signatários: Econ. Valmir Martins Falcão Sobrinho (pelo Contratante) e Caio Benvindo Martins Paulo (Contratado).

TERMO ADITIVO n°. 001 ao Contrato firmado em 08/03/2021, entre o Conselho Regional de Economia do Piauí – CORECON-PI, CNPJ: 06.732.317/0001-07, e o Instituto de Estudos de Protesto de Títulos do Brasil – IEPTB, CNPJ: 03.656.766/0001-17. Motivo: transferência dos serviços realizados pelo IEPTB/CRA, em especial a gravação eletrônica/remessa de títulos e outros documentos de divida para protesto, que a partir do dia 01/08/2022, cobrará R$ 8,63 (oito reais, e sessenta e três centavos) por título enviado e confirmado para todos os Estados. Signatários: Econ. Valmir Martins Falcão Sobrinho (pelo CORECON-PI) e Léo Barros Almada (pelo IEPTB).

CONTRATO n° 001/2022. Contratante: Conselho Regional de Economia do Piauí. Contratada empresa: FRANCISCO OLIVEIRA SOUSA SOBRINHO,  CNPJ n°. 14.806.494/0001-00. Objeto: contratação da prestação de serviços para fornecimento e confecção de móveis embutidos e modulados, sob medida, bem como montagem e assistência técnica durante o período de garantia. Valor Bruto Total: R$ 15.100,00 (quinze mil, e cem reais). Vigência: 60 (sessenta) dias para entrega e montagem dos móveis, e 05 (cinco) anos para fabricação, e reposição de peças. Fonte de recursos: Receitas de Contribuições. Data da Assinatura: 25/10/2022. Signatários: Econ. Valmir Martins Falcão Sobrinho (pelo Contratante) e Francisco Oliveira Sousa Sobrinho (pela Contratada).

	Conselho Regional de Economia 22ª Região PI
Av. Jóquei Clube, 299, Ed. Eurobusiness, sala 603, Jóquei - 64049-240 - Teresina/PI
Telefones: (86) 3221-7337/98811-4564 - E-mail: corecon.pi@gmail.com

image1.jpeg
/ s
iy
iy

iy

/
((@CORECON“I

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

image2.png